The Drive & Control Company
Integriertes Messsystem
für Kugel- und Rollenschienenführungen
R310DE 2350 (2007.07)
Bosch Rexroth AG
	 Kugelschienenführungen
	 Rollenschienenführungen
	 Kugelbüchsenführungen

F	 Hinweis:
Kapitel Bestellsystematik und
Bestellbeispiele beachten
Kugelwagen - Ausführungen
FNS……………………………… = 	 51
FLS……………………………… = 	 53
SNH *…………………………… = 	 21
SNS… ………………………… = 	 22
SLS……………………………… = 	 23
SLH *… ………………………… = 	 24
			   20 =……………… ohne Kugelkette
			   22 =………………… mit Kugelkette
		   2 =… …………… Genauigkeitsklasse P
	 1 = … … Vorspannungsklasse C1 (2 % C)
	 2 = … … Vorspannungsklasse C2 (8 % C)
				    Größe
8 =…………………………………………… 20
2 =…………………………………………… 25
7 =…………………………………………… 30
3 =…………………………………………… 35
4 =…………………………………………… 45
FNS R1651
FNS	 =	 Flansch Normal Standardhöhe
FLS	 =	 Flansch Lang Standardhöhe
SNH	 =	 Schmal Normal Hoch
SNS	 =	 Schmal Normal Standardhöhe
SLS	 =	 Schmal Lang Standardhöhe
SLH	 =	 Schmal Lang Hoch
Kurzbezeichnung der Bauformen
15Bosch Rexroth AG
Z
X1
X
Lges
Y
Integriertes Messsystem für KSF und RSFR310DE 2350 (2007.07)
Maße Kugelwagen
mit integriertem Messsystem
Der Messkopf ist auf einer Adapterplatte
montiert. Die Adapterplatte bietet die
Möglichkeit den Messkopf am Führungs
wagen zu tauschen.
Messkopf, Optionen
Anbauseite Signalform und Auflösung Kabellänge 1) Steckverbinder 2) Schutzart
Anschlagkante
Kugelwagen
1 VSS TTL (µm) max.
3000 mm
12pol. Connei IP 67 IP 67
plus 3)
0,25 1 5 10 Vorzugslänge
1000 mm
Stecker
Stift-
kontakt
Kupplung
Stift-
kontakt
01 02 01 02 03 04 05 . . . 01 02 01 02
Bei Kabellänge 3 m:
Spannungsabfall von 0,3 V

F	 Hinweis:
Kapitel Bestellsystematik und
Bestellbeispiele beachten
Ausführung von oben verschraubbar
Größe
20	… ………………………………………  	= 8
25	… ………………………………………  	= 2
30 … ………………………………………  	= 7
35	… ………………………………………  	= 3
45	… ………………………………………  	= 4
17Bosch Rexroth AG
T1A
30 30
Integriertes Messsystem für KSF und RSFR310DE 2350 (2007.07)
Zusätzliche Bestellangaben bei
einzelner Referenzmarke
Referenzmarke (n) Genauigkeit Maßverkörperung Schienenlänge Position
Referenzmarke
T1A
ohne Einzelreferenz abstandscodiert ± 3 ± 5 ± 10 ± 30 (max. 4000 mm) nur bei
Einzelreferenz
(bei unsymmetrischen
Schienenenden)
00 01 02 01 02 03 04 . . . . . . . . .
Position Referenzmarke
Maßverkörperung
Schienenlänge
Messlänge
Maßverkörperung, Optionen
18 Bosch Rexroth AG
R 18 x x   x x 1   1 0
Integriertes Messsystem für KSF und RSF R310DE 2350 (2007.07)
        1 =………………  Genauigkeitsklasse SP
	 Vorspannungsklasse
     2 =……………………………… C2 (8 % C)
     3 =………………………………C3 (13 % C)
	 Größe
 3 =…………………………………………… 35
 4 =…………………………………………… 45
 5 =…………………………………………… 55
 6 =…………………………………………… 65
Integriertes Messsystem für Rollenschienenführungen
Rollenwagen aus Stahl
Vorspannungsklasse C2 (8 %) / C3 (13 %)
FLS R1853 SNH R1821
SLH R1824
Genauigkeitsklasse SP
Materialnummer
F	 Hinweis:
Kapitel Bestellsystematik und
Bestellbeispiele beachten
Rollenwagen - Ausführungen
FNS……………………………………  =	 51
FLS……………………………………  =	 53
SNH … ………………………………  =	 21
SNS … ………………………………  =	 22
SLS … ………………………………  =	 23
SLH … ………………………………  =	 24
SLS R1823 1)SNS R1822 1)
in Vorbereitung1)
FNS R1851
FNS	 =	 Flansch Normal Standardhöhe
FLS	 =	 Flansch Lang Standardhöhe
SNH	 =	 Schmal Normal Hoch
SNS	 =	 Schmal Normal Standardhöhe
SLS	 =	 Schmal Lang Standardhöhe
SLH	 =	 Schmal Lang Hoch
Kurzbezeichnung der Bauformen
19Bosch Rexroth AG
X1
X
Lges
Y
Z
Integriertes Messsystem für KSF und RSFR310DE 2350 (2007.07)
Anbauseite Signalform und Auflösung Kabellänge 1) Steckverbinder 2) Schutzart
Anschlagkante
Rollenwagen
1 VSS TTL (µm) max. 3000 mm 12pol. Connei IP 67 IP 67
plus 3)
0,25 1 5 10 Vorzugslänge
1000 mm
Stecker
Stift-
kontakt
Kupplung
Stift-
kontakt
01 02 01 02 03 04 05 . . . 01 02 01 02
Messkopf, Optionen
Bei Kabellänge 3 m:
Spannungsabfall von 0,3 V
Genaue Informationen zu Steckern siehe Kapitel Stecker und Kabel
IP 67 und Beständigkeit gegen Kühlschmiermittel (geprüft mit Curtis S90)
1)
2)
3)
Anschlagkante
unten
Maßverkörperung
Anschlagkante
oben
X1: Position des Referenz-Sensors im Messkopf
Für Rollenwagen FNS, SNH, SNS
Für Rollenwagen FLS, SLH, SLS
4)
5)
6)
Adapterplatte
Maße Rollenwagen mit inte-
griertem Messsystem
Der Messkopf ist auf einer Adapterplatte
montiert. Die Adapterplatte bietet die
Möglichkeit den Messkopf am Führungs
wagen zu tauschen.
Größe Maße (mm)
Lges
5) Lges
6) X X1
4) Y Z
35 186,0 210,0 85,9 55,1 40,0 63,8